
Paaiškinimas dėl pakoreguotų sprendinių projektui TPD Nr. K-VT-13-22-221, 2024-12-02 
 
Atlikti koregavimai atsižvelgiant į teritorijų planavimo dokumentą derinančių institucijų pastabas: 
Eil. 
Nr. 

Nederinimo motyvai Atsakymai į nederinimo motyvus 

1 UAB „Vilniaus vandenys“ Nr. 
REG25448948, 2024-10-31 
1.Pagrindiniame sprendinių brėžinyje 
užkelti Piliavos gatvėje vaizduojamus 
galiojančio detaliojo plano sprendinius. Ten 
jau numatytas vandentiekio ir buitinių 
nuotekų privedimas iki Piliavos g. 1 
sklypo.  
2. Pagal prisijungimo sąlygas numatomas 
gaisrinis vandentiekis, hidrantas nuo 
projektuojamo žiedinio vandentiekio tinklo. 
AR Jūs rašote kad naudosites anskčiau 
suprojektuotu gaisriniu hidrantu ties sklypu 
Nr.9. Neatitinka sprendinių, tikslinti.  
3. Pateikti vandentiekio inžinerinių tinklų 
schemą su sužiedinimo taškais, ir buitinių 
nuotekų sprendiniais. Dabar nelabai aišku, 
kadangi šalia sklypo praeina galiojančio 
detaliojo plano sprendiniai, o sąlygose 
parašyta kad jungtis visai nuo kitų taškų. 

 
 
Atsižvelgta. Detaliojo plano koregavimo 
brėžinys papildytas anksčiau suplanuotais 
vandentiekio ir nuotekų tinklais, gaisriniais 
hidrantais. Patikslintas aiškinamasis raštas.  
 
 

2 VMSA Nr. REG25565782, 2024-11-05 
1. Aiškinamajame rašte prašome atnaujinti 
žemėlapių iškarpas pagal 
https://maps.vilnius.lt/aplinkosauga#layers 
pateiktus 2021 m. triukšmo sklaidos 
žemėlapius. Taip  pat  prašome  pateikti  
dienos,  vakaro,  nakties  triukšmo  
žemėlapius  bei  didžiausius 
ekvivalentinius   triukšmo   lygius   
planuojamoje   teritorijoje   bei   
gretimybėje   esančioje gyvenamosios 
paskirties teritorijoje.   

2. Lietuvos  vyriausiasis  administracinis  
teismas  įsiteisėjusia  ir  neskundžiama  
2024-06-05 nutartimi konstatavo, kad 
gatvių standartas ir jį patvirtinęs įsakymas 
nėra įsigalioję (nes kaip norminiai teisės 
aktai nebuvo paskelbti Teisės aktų registre) 
ir negali būti taikomas. Prašome koreguoti 
aiškinamąjį raštą išimant informaciją dėl 
Vilniaus gatvių standarto taikymo.   

 
Atsižvelgta. Aiškinamajame rašte atnaujintos 
žemėlapių iškarpos pagal 
https://maps.vilnius.lt/aplinkosauga#layers 
pateiktus 2021 m. triukšmo sklaidos 
žemėlapius. 
Taip  pat  pateikti  dienos,  vakaro,  nakties  
triukšmo  žemėlapiai  bei  didžiausi 
ekvivalentiniai   triukšmo   lygiai   
planuojamoje   teritorijoje   bei   gretimybėje   
esančioje gyvenamosios paskirties 
teritorijoje.   

Atsižvelgta. Išimta informacija dėl Vilniaus 
gatvių standarto taikymo.   

3 NVSC Nr. REG25629929, 2024-11-06 
Detaliojo plano korektūros projektas 
neatitinka visuomenės sveikatos saugos 

 
Atsižvelgta. Aiškinamojo rašto dalis  
„Visuomenės sveikatos apsauga“ papildyta 



teisės aktų reikalavimų. Nustatytas 
trūkumas - nepateikta pagrįsta informacija 
apie komercinės paskirties objektų 
teritorijos sklype planuojamos veiklos 
prognozuojamą triukšmo, kvapų, oro taršos 
galimą poveikį artimiausioms esamoms ir 
planuojamoms gyvenamosioms ir 
visuomeninėms teritorijoms ir patalpoms, 
negalime įvertinti sprendinių atitikties 
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro 
prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2022 
m. kovo 21 d. išduotų Teritorijų planavimo 
sąlygų (REG216235), 4 p., Lietuvos 
higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo 
ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir 
visuomeninės paskirties pastatuose bei jų 
aplinkoje“, patvirtintos Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 
„Dėl Lietuvos higienos normos HN 
33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai 
gyvenamuosiuose ir visuomeninės 
paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ 
patvirtinimo“, 7 punkto, Lietuvos higienos 
normos HN 121:2010 „Kvapo 
koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios 
aplinkos ore“, patvirtintos Sveikatos 
apsaugos ministro 2010 m. spalio 4 d. 
įsakymu Nr. V-885 „Dėl Lietuvos higienos 
normos HN 121:2010 „Kvapo 
koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios 
aplinkos ore“ ir kvapų kontrolės 
gyvenamosios aplinkos ore taisyklių 
patvirtinimo“, ir Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos 
ministro 2000 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 
471/582 „Dėl teršalų, kurių kiekis aplinkos 
ore ribojamas pagal Europos Sąjungos 
kriterijus, sąrašo ir teršalų, kurių kiekis 
aplinkos ore ribojamas pagal nacionalinius 
kriterijus, sąrašo ir ribinių aplinkos oro 
užterštumo verčių patvirtinimo“ ir aplinkos 
oro užterštumo sieros dioksidu, azoto 
dioksidu, azoto oksidais, benzenu, anglies 
monoksidu, švinu, kietosiomis dalelėmis ir 
ozonu normas, patvirtintas Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2001 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 
591/640 „Dėl aplinkos oro užterštumo 

informacija ir reikalavimais techniniam 
projektui. 
 
 
 




